ret h. l. utique τὸν in πρὸς τὸν πάντα requiri. conf. etiam Tim. p. 38. C. Plutarch. ad Apollon. p. 111. C. Senec. Epistol. 77. Nulla vita est non brevis. Nam si ad naturam rerum respexeris, etiam Nestoris et Statio- liae brevis est, quae inscribi monumento suo iussit annis se nonaginta novem vixisse. Idem Epist. 99. Omnes, quantum ad brevitatē aevi, si universo compares, et senes et iuvenes in aequo sumus. Minus enim ad nos ex omni aetate venit, quam quod minimum esse quis dixerit, quoniam quidem minimum aliqua pars est, hoc, quod vivimus, proximum nihilo est. Ibid. Propone profundi temporis vastitatem et universum complectere; deinde hoc, quod aetatem vocamus humanam, compara immenso; videbis quam exiguum sit quod opta-

θανιάσας εἶπε. Μὰ Δί', οὐκ ἔγωγε· σὺ δὲ τοῦτ' ἔχεις λέγειν; Εἰ μὴ ἀδικῶ γ', ἔφη. οἶμαι δὲ καὶ σὺ· οὐδὲν γὰρ χαλεπὸν. "Εμοιγ', ἔφη· σοῦ δ' ἂν ἠδέως ἀκούσαιμι τὸ οὐ χαλεπὸν τοῦτο. Ἀκούοις ἂν, ἦν δ' ἐγώ. Λέγε μόνον, ἔφη.

Ἀγαθόν τι, εἶπον, καὶ κακὸν καλεῖς; Ἐγωγε. E Ἀρ' οὖν ὥσπερ ἐγὼ περὶ αὐτῶν διανοεῖ; Τὸ ποῖον; Τὸ μὲν ἀπολλύον καὶ διαφθεῖρον πᾶν τὸ κακὸν εἶναι, τὸ δὲ σώζον καὶ ὠφελούν τὸ ἀγαθόν. Ἐγωγ', ἔφη. Τί δέ; κακὸν ἐκάστῳ τι καὶ ἀγαθὸν λέγεις; οἷον ὀφθαλμοῖς ὀφθαλμίαν καὶ ζύμπαντι τῷ σώματι 609

ὑπὲρ τοῦ παντός. Ita etiam optimorum codicum auctores temere saepe grassati sunt. Mox vett. editt. Τί γοῦν; praeter fidem librorum fere omnium atque perinepte.

D. Εἰ μὴ ἀδικῶ γε, ἔφη] Vett. editt. ἔφη, quod quum per se ineptum sit, tum plurimorum optimorumque librorum auctoritate emendatum est.

mjus, quod extendimus.

οἶει ἀθανάτῳ πράγματι —] Subiectum in dativo casu locatum, ut Phileb. p. 33. B: μηδὲν δεῖν μήτε μέγα μήτε μικρόν χαίρειν τῷ τὸν τοῦ νοεῖν καὶ φρονεῖν βίον ἐλομένῳ. Plura id genus Matth. Gr. §. 411. ann. 4. Sententia est: num censes ei, quod immortale sit, propter tantillum tempus esse elaborandum et ad virtutem enitendum, nec propter aeternitatem? Phaedon. p. 107. C: εἴπερ ἢ ψυχὴ ἀθάνατος ἐστίν, ἐπιμελείας δὴ δεῖται οὐχ ὑπὲρ τοῦ χρόνου τούτου μόνον, ἐν ᾧ καλοῦμεν τὸ ζῆν, ἀλλ' ὑπὲρ τοῦ παντός. De voc. πρᾶγμα v. ad Crit. p. 53. C.

D. Εἰ μὴ ἀδικῶ γε] h. e. δίκαιός εἰμι λέγειν. P. 612. D: ἢ οὐ μνημονεύεις; Ἀδικοῦν μὲν' ἂν, ἔφη, εἰ μή. Charmid. p. 156. A: καὶ τοῦτομά μου σὺ ἀκριβοῖς; Εἰ μὴ ἀδικῶ γε, ἔφη, ubi Heindorf. formulae vim explicavit. — οἶμαι δὲ καὶ σὺ, sc. ἔχεις λέγειν: Ac ne quis

forte καὶ σὲ scribendum opinetur, cf. Legg. I. p. 647. A: ὄν δὴ καὶ καλοῦμεν τὸν φόβον ἡμεῖς γε, οἶμαι δὲ καὶ πάντες, αἰσχύνην. coll. annot. ad lib. VI. p. 507. D.